

- PORTAL REWITALIZACJA
- AKTUALNOŚCI

# Kto wyremontuje park Staromiejski? Znamy wyniki aukcji na przebudowę!

16.05.2022 12:31 ML / ŁÓDŹ.PL

- kategoria:
- Portal Rewitalizacji

W poniedziałek (16 maja) odbyła się aukcja, w której wzięły udział trzy firmy chcące wyremontować park Staromiejski. Kto wygrał? Ile będzie kosztować przebudowa parku? Sprawdź!



W przetargu na przebudowę parku Staromiejskiego wzięły udział trzy firmy. Najniższą ofertę złożyła firma Sorted Sp. z o.o. Chyliczki - 34 370 000 mln zł. Park M Poland Sp. z o.o. zaoferowało 34 995 384,20 mln zł, a Przedsiębiorstwo Inżynieryjne Inmel - 38 745 000 zł. W poniedziałek (16.05) odbyła się aukcja, w której wzięły udział wszystkie trzy firmy. Kwota, którą udało się wylicytować to 33 870 000 zł. Zwycięzcą aukcji jest Park-M Poland Sp. z o.o.

Ostateczna wartość inwestycji przewyższa zagwarantowaną kwotę na jej realizację, czyli 17 mln złotych. Przed miastem

analiza złożonych przez firmę dokumentów oraz podjęcie decyzji o ewentualnym zwiększeniu środków przeznaczonych na realizację zadania. Inwestor planuje start prac na przełomie lata i jesieni 2022 r.

# Jak się zmieni park Staromiejski?

Park Staromiejski powstał w latach 1951-53 według projektu inżyniera Kazimierza Chrabelskiego w miejscu części Starego Miasta, wyburzonej w trakcie II wojny światowej pod strefę buforową dla Litzmannstadt Getto. Dlatego najistotniejszym elementem rewitalizacji parku jest koncepcja przywracania pamięci o historii Łodzi. W jego przestrzeni odtworzone zostaną ślady dawnej zabudowy.

W parku pojawią się nie tylko ślady historii, ale także elementy zupełnie nowe. Obok krańcówki tramwajowej powstanie zielony amfiteatr, którego utworzenie umożliwia nachylenie terenu oraz skatepark. Znajdzie się tu również drugi plac zabaw, 4 wolnostojące altany oraz 4 nowe fontanny: dwie podkreślą symbolicznie ślad przebiegu koryta rzeki Łódki, a dwie kolejne zarys komina dawnej fabryki Braci Gehling.

Istniejące elementy parku, czyli aleje i fontanny, zostaną

zmodernizowane. Wyremontowane zostaną rzeźby, pojawi się nowe oświetlenie i toalety. Uzupełnione zostaną też meble miejskie o nowe ławki, kosze i stojaki na rowery. Drzewa oraz istniejąca zieleń zostaną poddane pielęgnacji. Zasadzonych zostanie dodatkowo 51 drzew oraz ponad 3000 krzewów ozdobnych.

*Projekt pn. "Rewitalizacja Obszarowa Centrum Łodzi - obszar o powierzchni 32,5 ha ograniczony ulicami Zachodnią, Podrzeczną, Stary Rynek, Wolborską, Franciszkańską, Północną, Wschodnią, Rewolucji 1905 r., Próchnika wraz z pierzejami po drugiej stronie ww. ulic" realizowany w ramach umowy o dofinansowanie nr UDA-RPLD.06.03.03-10-0001/17-00 zawartej w dniu 29 sierpnia 2017 roku.*

*Projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020.*





